İBN FAZLULLAH el-ÖMERi
( -s~l .(of J.a$ 0-1')

Şihabüddin (Ebü'I-Abbas) Ahmed
b. Yahya b. Faziiilah el-Ömer!

(ö. 749/ 1349)

iBN FAZLULLAH ei-ÖMERT

( 1309- ı 34 ı) önemli görevlerde bulunan

İbn Fazlullah iyi bir fıkıh alimi ve edebi
yatçı olmasının yanında iyi bir tarihçi idi.
Özellikle hadiseleri tahlilde ve şahsiyetleri
değerlendirmede başarılı olmuştur; ayrı

ca Cengiz Han döneminden yaşadığı za

luilah'ın kazandığı başanlara rağmen sert
mizacı dolayısıyla kısa sürede sultanla ara
sı açıldı ve görevinden azledildi; ayrıca ka
tip lerden birinin imza taklit ettiğini sulta
na bildirmesi üzerine hapse atıldı ve eli

kesildi (İbn Hacer, 1, 332-333). Daha sonra
740 (1340) yılında Dımaşk'taki divana ta
yin ediidiyse de bu görevinde sadece iki yıl

L

Memlükler dönemi devlet adamı,
tarih ve coğrafya alimi, edip.

.J . kalabildL Şikayetler dolayısıyla sultan onu
yine azietti ve cezalandırmak için Kahi-

3 Şevval 700'de (11 Haziran 1301) Dı
maşk'ta doğdu.

müzik ve oyun
aletleri hakkında açıklamalar yapılmıştır.
Eserde Mısır'daki adet ve gelenekler hak
kında da bilgi yer almaktadır. Müellifin
"defnü'z-zünüb" geleneğine dair verdiği
bilgilere diğer hiçbir kaynakta rastlamak
mümkün değildir. Önce taşbasması ola
rakyayımlanan eseri (Kahire 1312/1894)
Abdurrahman Emin Sadık yüksek lisans
tezinde incelemiş ( 1979, Ezher Üniversite
si), Muhammed Hüseyin Şemseddin (Bey
rut 1988) ve Semir ed-Derübl de ( Kerek
ürdün 1413/1992) tahkikli neşirlerini yap
mışlardır. Daha sonra gelen müellifler ta
rafından örnek alınan et-Tacrif'i İbn Na
zırü'I-Ceyş. Kitabü't-Teskifü 't-Taerif bi'l
muştala]Ji'ş-şerif adlı eserinde (nşr. R.
Vesely, Kah i re 1987) kendi dönemi açısın
dan güncelleştirmiş ve eksikliklerini gi
dermiştir.

Iii ABDÜLAZIZ EL-ALEVI

İBN FEHD, Cemaleddin
(~~)if 0!.~' J~)

Ebü'l-Abbas Cemalüddin Ahmed
b. Muhammed b. Fehd el-Esedi el-Hill!

(ö . 841/1437)

Şii fakihi.
_j

757 (1356) yılında HiBe'de doğdu. İlk
öğreniminden sonra Ali b. Hazin ei-Hairl,
Mikdad b. Abdullah es-Süyı}rl, İbnü'I-Mü
tewec ei-Bahranl, Cemaleddin İbn A'rec
ei-Amldl gibi hocalardan ders okudu. Ha
yatının büyük bir kısmını Hille'deki Zey
niyye Medresesi'nde müderrislikyaparak
geçirdi. Ardından Kerbela'ya yerleşti. Bu
raya hangi tarihte geldiği bilinmemekle
birlikte onun gelişiyle Kerbela'nın Necef.
Hill e ve Bağdat gibi bir ilim merkezi olma
ya başlaçtığı nakledilmektedir. Daha son
ra Cebeliamil'deki Cezzln'e giderek Şe-

hld-i Ewel'in oğlu Ebü'I-Hasan Ziyaeddin
Ali b. Muhammed ei-Amill'den hadis din
ledi ve icazet aldı (824/1421 ). Öğretim fa
aliyetlerini aralıksız sürdüren İbn Fehd'in
Ali b. Hilal el-Cezairl, Abdüssemr b. Fey
yaz ei-Esedl, Radıyyüddin İbn Raşid el-Ka
tlfi, Zeynüddin Ali b. Muhammed ei-Ami-
11, Ali b. Faz! ei-Hilll, Muhammed Nurbahş
es-SGfi ve Muhammed b. Felah ei-Huvey
zl gibi alimierin yetişmesinde büyük kat
kısı olmuştur.